
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 

Про затвердження обласного плану заходів, спрямованих на розвиток 
системи фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів війни та членів 
їх сімей, сімей загиблих (померлих) ветеранів війни на 2025 рік 

Відповідно до статей 6, 22 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», Указу Президента України від 23.08.2020 № 342/2020 
«Питання розвитку національної системи фізкультурно-спортивної 
реабілітації ветеранів війни та членів їх сімей, сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни» та постанови Кабінету Міністрів України від 30.08.2021 
№ 667 «Про затвердження плану дій на 2021-2025 роки, щодо реалізації 
Національної стратегії розвитку системи фізкультурно-спорт#вної 
реабілітації ветеранів війни та членів їх сімей, сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни», з метою сприяння створенню належних умов для 
реабілітації учасників операції об'єднаних сил, антитерористичної операції, 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської Федерації та членів їх сімей, а також членів сімей 
осіб, які загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії, 
каліцтва або захворювання, пов'язаних з участю у таких заходах (операціях), 
"забезпечення їх здійснення (проведення), для відновлення фізичних, 
психологічних і соціальних функцій ветеранів війни, повернення до 
виконання обов'язків військової служби або їх соціальної, трудової адаптації, 
ЗОБОВ'ЯЗУЮ: 

1. Затвердити обласний план заходів, спрямованих на розвиток системи 
фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів війни та членів їх сімей, 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни на 2025 рік (далі - план заходів), 
що додається. 

2. Керівників Департаментів облдержадміністрації: соціального захисту 
населення, охорони здоров'я, внутрішньої політики та інформаційної 
діяльності; голів районних державних, адміністрацій, начальників районних 

від * 19.12. 20 24 р. м. Запоріжжя № 1119 

' Ч 
ТА попиту ялпполккпї ОБЛАСНОЇ 



військових адміністрацій інформувати про стан виконання плану заходів 
Управління молоді, фізичної культури та спорту обласної державної 
адміністрації до 01 вересня 2025 року. 

3. Рекомендувати Запорізькому регіональному центру з фізичної 
культури і спорту інвалідів «ІНВАСПОРТ» інформувати про стан виконання 
плану заходів Управління молоді, фізичної культури та спорту обласної 
державної адміністрації до 01 вересня 2025 року. 

^ * 

4. Управління молоді, фізичної культури та спорту обласної державної 
адміністрації надати голові обласної державної адміністрації, начальнику 
обласної військової адміністрації узагальнену інформацію до 20 вересня 2025 
року. 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
заступника голови облдержадміністрації Михайла Семікіна. 

Голова обласної державної адмінісі 
начальник обласної військової адмі Іван ФЕДОРОВ 

' Ч 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Розпорядження голови обласної 
державної адміністрації, начальника 
обласної'військової адміністрації 
19.12.2024 №• 1119 

ОБЛАСНИЙ ПЛАН 
заходів, спрямованих на розвиток системи фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів 

війни та членів їх сімей, сімей загиблих (померлих) ветеранів війни на 2025 рік 

№ 
з/п Найменування завдання Найменування заходу Строк 

виконання Виконавці 

1 2 3 4 5 
1. Забезпечення розвитку фізкультурно-

спортивної реабілітації ветеранів війни та 
членів їх сімей, сімей загиблих (помер-
лих) ветеранів війни для доступу 
ветеранів війни та членів їх сімей, сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни^о 
якісних послуг фізкультурно - спортивної 
реабілітації 

1) Формування інформації до 
національного рейтингу заходів у 
сфері фізкультурно-спортивної реа-
білітації ветеранів війни та членів 
їх сімей, сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни 

Протягом року Управління молоді, фізичної культури 
та спорту обласної державної 
адміністрації, районні державні 
адміністрації 

Забезпечення розвитку фізкультурно-
спортивної реабілітації ветеранів війни та 
членів їх сімей, сімей загиблих (помер-
лих) ветеранів війни для доступу 
ветеранів війни та членів їх сімей, сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни^о 
якісних послуг фізкультурно - спортивної 
реабілітації 

2) Розроблення та запровадження 
єдиної методології проведення 
заходів з фізкультурно-спортивної 
реабілітації ветеранів війни та 
членів їх сімей, сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни 

Протягом року Управління молоді, фізичної культури 
та спорту обласної державної 
адміністрації, Запорізький 
регіональний центр з фізичної 
культури і спорту інвалідів 
«ІНВАСПОРТ» 

3) Створення єдиного переліку 
суб'єктів, які мають право надавати 
послуги зі спортивної реабілітації 
ветеранам війни та членам їх сімей 

Протягом року Управління молоді, фізичної культури 
та спорту обласної державної 
адміністрації, районні державні 
адміністрації 



1 2 3 4 5 

• 

4) Розроблення регламентів (типових 
положень) з організації та 
проведення тренувань, спортивних 
змагань, відбору учасників 

Протягом року Управління молоді, фізичної культури 
та спорту обласної державної 
адміністрації, районні державні 
адміністрації, Запорізький 
регіональний центр з фізичної 
культури і спорту інвалідів 
«ІНВАСПОРТ» 

# • 

* 

Ф 

5) Забезпечення використання 
спортивних споруд і 
реабілітаційних установ різних 
форм власності для виконання 
програм і заходів фізкультурно-
спортивної реабілітації учасників 
бойових дій, насамперед осіб з 
інвалідністю з їх числа 

Протягом року Управління молоді, фізичної культури 
та спорту обласної державної 
адміністрації, Запорізький 
регіональний центр з фізичної 
культури і спорту інвалідів 
«ІНВАСПОРТ» 

6) Створення належних умов для 
систематичних занять спортом осіб 
з інвалідністю з числа учасників 
бойових дій, які досягли 
відповідного рівня спортивних 
результатів та пройшли медичну 
класифікацію на відповідність 
ступеня ураження (інвалідності) 
міжнародним критеріям, 
визначеним Міжнародним 
паралімпійським комітетом та 
Міжнародним спортивним 
комітетом глухих} метою 
забезпечення їх подальшої участі в 
офіційних всеукраїнських і 
міжнародних змаганнях із видів 

Протягом року Уцравління молоді, фізичної культури 
та спорту обласної державної 
адміністрації, районні державні 
адміністрації, Запорізький 
регіональний центр з фізичної 
культури і спорту інвалідів 
«ІНВАСПОРТ» 



з 

1 2 3 4 5 
спорту осіб з інвалідністю, в тому 
числі Паралімпійських і 
Дефлімпійських іграх а 

2. 

* 

Створення умов для ефективного 
відновлення фізичних, психологічних і 
соціальних функцій ветеранів війни та 
членів їх сімей, сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни для 
повернення до виконання обов'язків 
військової служби або їх соціальної та 
професійної адаптації засобами 
фізйультурно-спортивної реабілітації 

# 

1) Формування ефективної систе-
ми мотивації ветеранів війни до 
активного способу життя, зокрема 
до рухової активності та занять 
спортом, активне долучення вете-
ранів війни до програм фізкуль-
турно-спортивноҐреабілітації 

Протягом року Управління молоді, фізичної культури 
та спорту обласної державної 
адміністрації, Департамент 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації, 
районні державні адміністрації, 
Запорізький регіональний центр з 
фізичної культури і спорту інвалідів 
«ІНВАСПОРТ» 

2. 

* 

Створення умов для ефективного 
відновлення фізичних, психологічних і 
соціальних функцій ветеранів війни та 
членів їх сімей, сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни для 
повернення до виконання обов'язків 
військової служби або їх соціальної та 
професійної адаптації засобами 
фізйультурно-спортивної реабілітації 

# 

2) Забезпечення організації 
проведення медичної реабілітації 
ветеранів війни в закладах охорони 
здоров'я області відповідно до 
показань 

Протягом року Департамент охорони здоров'я 
обласної державної адміністрації 

2. 

* 

Створення умов для ефективного 
відновлення фізичних, психологічних і 
соціальних функцій ветеранів війни та 
членів їх сімей, сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни для 
повернення до виконання обов'язків 
військової служби або їх соціальної та 
професійної адаптації засобами 
фізйультурно-спортивної реабілітації 

# 

3) Сприяння участі ветеранів війни 
у всеукраїнських заходах 
фізкультурно-спортивної реабілі-
тації, спортивних змаганнях, 
обміні досвідом 

Протягом року Управління молоді, фізичної культури 
та спорту обласної державної 
адміністрації, районні державні 
адміністрації, Запорізький 
регіональний центр з фізичної 
культури і спорту інвалідів 
«ІНВАСПОРТ» 

3. Налагодження ефективної міжвідомчої та 
міжсекторальної взаємодії у сфері 
фізкультурно-спортивної реабілітації 
ветеранів війни та членів їх сімей, сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни 

Сприяння реалізації ініціатив та 
проектів у сфері фізкультурно-
спортивної реабілітації ветеранів 
війни та членів їх сіїцей, сімей 
загиблих (померлих) ветеранів вій-
ни, зокрема підтримці проектів 

Протягом року Управління молоді, фізичної культури 
та спорту обласної державної 
адміністрації, районні державні 
адміністрації 

) 



1 2 3 4 5 
громадських об'єднань ветеранів 
війни у сфері фізкультурно-спор-
тивної реабілітації ветеранів війни 
та членів їх сімей, сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни 

а 

4. Створення умов для формування й 
розвитку національного ринку послуг 
фізкультурно-спортивної реабілітації 
ветеранів війни та членів їх сімей, сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни 

Підтримка розвитку державно-
приватного партнерства у сфері 
фізкультурно-спортивної реабілі-
тації ветеранів війни та членів їх 
сімей, сімей загибЛих (померлих) 
ветеранів війни 

Протягом року Районні державні адміністрації 

5. Розбудова ефективних комунікацій та 
інформування суспільства з питань 

1 фізкультурно-спортивної реабілітації 
ветеранів війни та членів їх сімей, сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни 

Створення та поширення медіа-
продукції щодо заходів фізкуль-
турно-спортивної реабілітації вете-
ранів війни та членів їх сімей, 
сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, які проходять 
фізкультурно-спортивну 
реабілітацію, досягнутих 
результатів, спортивних 
змагань ветеранів війни 

Протягом року Департамент внутрішньої політики та 
інформаційної діяльності обласної 
державної адміністрації; 
Управління молоді, фізичної культури 
та спорту обласної державної 
адміністрації, районні державні 
адміністрації, Запорізький 
регіональний центр з фізичної 
культури і спорту інвалідів 
«ІНВАСПОРТ» 

Начальник Управління молоді, фіз 
культури та спорту облдержадміні Олександр ЗЛОБЕНЕЦЬ 


